

## Fejø Møllelaug – formandens beretning



Fejø, den 15. marts 2025

Generalforsamlingen lørdag den 15. marts 2025

## Formandens beretning for året 2024

### **1. Velkomst.**

På vegne af Fejø Møllelaugs bestyrelse skal jeg herved byde velkommen til Generalforsamlingen 2025.

### **2. Bestyrelsesarbejdet**

I året 2024 var arbejdet i bestyrelsen for Fejø Mølle igen koncentreret om det nye hus. Som bekendt var opførelsen af huset blandt andet finansieret af ”Den Europæiske Landbrugsfond for udvikling af Landdistrikterne” kaldet LAG Småøerne, Erhvervsstyrelsen samt Lolland Kommune. Vi opnåede i 2024 at modtage den nødvendige Ibrugtagningstilladelse fra Lolland Kommune, som jo er nødvendig for at kunne igangsætte aktiviteter i huset. Således har vi arbejdet med det indvendige som det udvendige, hvilket I meget gerne må besigtige efter dagens møde. Vi arbejder på at finde måder, hvorpå vi kan bruge og udlåne møllehuset både internt og eksternt. Driften af møllebutikken og Caféen er fokusområder. Ligesom bestyrelsen konstruktivt arbejder med at opdatere Fejø Mølles hjemmeside.

Bestyrelsen blev efter generalforsamling i marts 2024 konstitueret med valg af Steen Blaabjerg som formand, Pia Andersen som kasserer og Marianne Hertling som næstformand.

Vi har som afholdt ialt 4 fysiske bestyrelsesmøder i året samt et på Teams.

### 3. Drift og vedligeholdelse

Bestyrelsen konstaterede i årets løb, at der lejlighedsvist er 2 utætheder i møllehatten. Ellers har arbejderne med vedligeholdelsen koncentreret sig om forberedelse af den omfangsrige malerbehandling af vinger og møllekrop. Arbejder der skal finde sted i 2025.

Vi har kørt en enkelt dag med vingerne i 2024, men grundet et defekt/nedbrudt spidshjul må vi afvente, at dette bliver udbedret også i 2025.

Vi fortsatte med forårs- og efterårs arbejdslørdage, hvor medlemmer og hvem der i øvrigt kunne tænke sig at arbejde lidt for Fejø Mølle, får mulighed for give en hånd med ved forefaldende arbejder. Dette frivillige arbejde siger vi tak for til alle der deltog. Bestyrelsen har besluttet også at afholde disse arbejdslørdage igen i år.

I Det ny Møllehus er der blevet installeret en varmepumpe, så anvendelsen af huset kan udvides.

Senest er der udviklet en krøjemotor, der fungerer som medhjælp ved krøjningen af møllehatten .

### 4. Økonomi

Jeg overlader dette emne til dagsordenens punkt 4. Jeg vil dog nævne her, at Fejø Møllelaug stadigvæk har en sund økonomi og at der blev opnået et overskud på driften i 2024 på ca. kr. 16.000.

Egenkapitalen udgør kr. 4.089.504.

I 2024 modtog Fejø Mølle kontingentbidrag fra vore medlemmer i alt kr. 4.200.

Bestyrelsen takker møllens medlemmerne for denne tilslutning.

Kontingent for det efterfølgende kalenderår, som er for **2025**, indstilles til Generalforsamlingen til at være det samme beløb som tidligere, nemlig 100 kr. pr. husstand.

## 5. Modtagelse af gaver

Vi har via vort projekt Møllespån modtaget donationer, hvilket vi herved takker for. Der er i året modtaget midler kr. 45.000 fra Nordea Fonden som vi takker for.

## 6. Årets arrangementer, fremvisninger og medlemspleje

Fejøl Mølle havde et normaliseret besøgstal i 2024. Vi fik heldigvis besøg af 4 turist busser og her imellem flere mindre selskaber. Fejøl Mølles Café har heldigvist været flittigt besøgt, hvorfra der blev solgt kaffe og lagkage.

Vi fejrede møllens fødselsdag som sædvanligt med musik arrangement, kaffe og lagkage. Ligeledes deltog møllen i Dansk Mølledag, som normalt afholdes på Valdemarsdag, samt Æblets dag . Der har været musik- og historiefortællings arrangementer på møllen i 2024. Tak for det vedholdende og fine arbejde, som alle med tilknytning til caféen yder i årets løb.

Julen på Fejøl Mølle blev i 2024 fejret med det flotbelyste juletræ.

Fejøl Mølle har på opfordring været medsponsor ved levering af brosten til Poul Johannes Jensen donation af hans krukke til Fejøl Kirke.

## 7. Sammenfatning for driftsåret 2024 - Væsentlige gennemførte aktiviteter i 2024

Året 2024 har været et godt år med flere gode arrangementer og heldigvis få mindre overraskelser. Vi har modtaget en ibrugtagningstilladelse til vort nye hus, så nu skal vi fremad finde gode anvendelser for huset.

Vi takker vore møllersvende, som trofast sørger for at tage vare på møllen med Hans Christian Nielsen i spidsen. Vi takker også Dem som med stor interesse deltager i at lære at køre med møllen og frivilligt stiller op til dette arbejde.

Endelig også stor tak til driften af Møllebutik og Café, og den uvurderlige indsats af Møllepigerne, der sikrer, at Fejøl Mølle altid er et godt sted at komme og som herved bidrager til, at vi har midler til at vedligeholde møllen.

---

Formand  
Steen Ingerslev Blaabjerg